
Расписание занятий для учащихся 3-Б класса

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (Офлайн 
(самостоятельная работа), 
Офлайн (с помощью ЭОР), 

Онлайн, Корреспонденсткий)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс Домашнее задание

П
он

ед
ел

ьн
ик

, 1
8.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

ИНО, 
Краснослабодцева 
Юлия Андреевна

Мультяшные герои Учебник: стр.144 читать. Домашнее задание не 
предусмотрено

2 9:20-9:50 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Литературное 
чтение, Степанова 
Людмила Михайловна

Древнегреческий миф 
"Храбрый Персей"

Работа по учебнику: с.190-194 читать с.190-194 читать

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Онлайн Русский язык, 

Степанова Людмила 
Михайловна

Однокоренные слова Скайп (весь класс).Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 137 упр.
255 (по заданию).

с. 134 упр.247 (по заданию).Жду 
работы через Вайбер до 
следующего урока.

РАЗМИНКА: https://youtu.be/1syg-Ooy-dE
4 11:10-11:40 Онлайн Математика, 

Степанова Людмила 
Михайловна

Нумерация Скайп (весь класс). Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 103 №1,
2,3 (устно).

с.99 №5 (по заданию).Жду работы 
через Вайбер до следующего 
урока.

5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) Технология, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Кукольный театр. 
Проект "Готовим 
спектакль".Изделие:"
Кукольный театр"

Посмотрите презентацию:https://yandex.
ru/video/preview/?
filmId=3275745919384804190&text=презентаци
я%20технология%203%20класс%
20пальчиковая%20кукла&path=wizard&parent-
reqid=1589444947153182-
1029580282073105664600125-production-app-
host-sas-web-yp-163&redircnt=1589444959.1.
Попробуйте сделать свою куклу.

Домашнее задание не 
предусмотрено

6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

В
то

рн
ик

, 1
9.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Изобразительное 
искусство, 
Звягинцева Тамара 
Викторовна

Обощение темы 
"Искусство вокруг нас"

Мы познакомились с жанрами 
изобразительного искусства: портрет, пейзаж,
натюрморт. Но есть еще один очень 
интересный жанр - анималистический и 
художники- анималисты. Нарисуйте свое 
любимое домашнее животное и вы тоже 
станете художниками - анималистами

Домашнее задание не 
предусмотрено

2 9:20-9:50 Онлайн Математика, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Промежуточная 
аттестация

Работа отправлена через Вайбер.Выполните и 
перешлите через Вайбер до 11.00.

Домашнее задание не 
предусмотрено.

ЗАВТРАК 9.50-10.20



В
то

рн
ик

, 1
9.

05
.2

02
0

3 10:20-10:50 Онлайн Русский язык, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Правописание корня 
слова

Скайп (весь класс).Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 137 упр 
253 (по заданию).

с.136 упр.252 (по заданию).Жду 
работы через Вайбер до 
следующего урока.

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40 Офлайн (с помощью ЭОР) Физическая 

культура, Шеловских 
Василий 
Владимирович

Метание малого мяча в 
цель и на дальность

https://youtu.be/2Sv4GHkYhmo

5 12:00-12:30
6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

ср
ед

а,
 2

0.
05

.2
02

0

1 8:30-9:00 Онлайн Литературное 
чтение, Степанова 
Людмила Михайловна

Древнегреческий миф 
"Храбрый Персей"

 Скайп (весь класс).Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 195-199  
читать.

с.195-199 читать

2 9:20-9:50 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Математика, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Сложение и вычитание Работа по учебнику: с. 100 №10 (по заданию). с.102 №30 (по заданию).Жду 
работы через Вайбер до 
следующего урока.

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Офлайн (самостоятельная 

работа)
Русский язык, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Контрольное 
тестирование за 3 класс

Работа отправлена через Вайбер. Выполните и 
перешлите через Вайбер. Жду работы до 
следующего урока.

РАЗМИНКА: https://youtu.be/1syg-Ooy-dE
4 11:10-11:40 Офлайн (с помощью ЭОР) Окружающий мир, 

Степанова Людмила 
Михайловна

По Франции и 
Великобритании

Просмотрите видеоролик: https://yandex.
ru/video/preview/?
filmId=12631590092183627544&text=видеорол
ик%20по%20франции%20и%20великобрит%
203%20класс&path=wizard&parent-
reqid=1589443932069382-
1260579757275967867500303-production-app-
host-sas-web-yp-100&redircnt=1589443944.1.  
Если нет технической возможности: работа по 
учебнику с. 133-137 (прочитать).

с. 133- 141 читать.

5 12:00-12:30
6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) Физическая 

культура, Шеловских 
Василий 
Владимирович

Метание малого мяча в 
цель и на дальность

https://youtu.be/2Sv4GHkYhmo

7 13:30-14:00

че
тв

ер
г,

 2
1.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Литературное 
чтение, Степанова 
Людмила Михайловна

Г.-Х.Андерсен "Гадкий 
утенок"

Работа по учебнику: с.200-204 читать. с. 200-204 читать.

https://youtu.be/2Sv4GHkYhmo
https://youtu.be/2Sv4GHkYhmo


че
тв

ер
г,

 2
1.

05
.2

02
0

2 9:20-9:50 Онлайн Математика, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Работа над ошибками.
Умножение и деление

Скайп (весь класс). Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 105 №3 
(устно), с.100 №11 (по заданию).

Домашнее задание не 
предусмотрено.

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Онлайн Русский язык, 

Степанова Людмила 
Михайловна

Правописание корня 
слова

Скайп (весь класс).Если нет технической 
возможности: работа по учебнику с. 139 упр.
259(по заданию).

с. 139 упр.258 (по заданию).Жду 
работы через Вайбер до 
следующего урока.

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40 Офлайн (с помощью ЭОР) Физическая 

культура, Шеловских 
Василий 
Владимирович

Метание малого мяча  
на дальность

https://youtu.be/zsRLHTgGjKM

5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) Музыка, Киселева 
Лилия Анатольевна

Могут ли иссякнуть 
мелодии?

https://easyen.
ru/load/muzyka/raznoe/igra_prezentacija_po_muz
yke_najdi_otvet_3_klass/32-1-0-60494
Скачать музыкальную игру "Найди ответ"

6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

пя
тн

иц
а,

 2
2.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Литературное 
чтение, Степанова 
Людмила Михайловна

Г.-Х.Андерсен "Гадкий 
утенок"

Работа по учебнику: с.205-208 читать. с.205-208 читать.

2 9:20-9:50 Онлайн Русский язык, 
Степанова Людмила 
Михайловна

Правописание 
приставок и предлогов. 
Контрольный 
словарный диктант№4

Скайп (весь класс). Если нет технической 
возможности:работа по учебнику: с. 139 упр.
260 ( по заданию).

Домашнее задание не 
предусмотрено.

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Офлайн (с помощью ЭОР) Окружающий мир, 

Степанова Людмила 
Михайловна

На юге Европы Просмотрите видеоролик: https://yandex.
ru/video/preview/?
filmId=16240658246100494080&text=видеорол
ик%20на%20юге%
20европы&path=wizard&parent-
reqid=1589444210926115-
36902029720305577600125-production-app-host-
vla-web-yp-271&redircnt=1589444221.1. Если 
нет технической возможности: работа по 
учебнику с. 142-148 читать.

Домашнее задание не 
предусмотрено.

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40
5 12:00-12:30 Офлайн (самостоятельная 

работа)
ИНО, 
Краснослабодцева 
Юлия Андреевна

Повторение Рабочая тетрадь: стр.114 №1,2 (сделать по 
заданию).

Домашнее задание не 
предусмотрено

6 12:50-13:20

https://youtu.be/zsRLHTgGjKM


пя
тн

иц
а,

 2
2.

05
.2
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0

7 13:30-14:00

Возможные способы 
проведения урока

Офлайн (самостоятельная 
работа)
Офлайн (с помощью ЭОР)
Онлайн
Корреспондентский


